
平成３０年９月２０日

保護者様

南知多町立内海中学校長

永 井 孝 夫

「潮祭（体育祭・文化祭）」のご案内（一次）

涼秋の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校教育

活動にご理解・ご協力を賜り，ありがとうございます。

さて，本年度も生徒たちの手で企画した内海中学校の「潮祭（体育祭・文化祭）」を下

記のように開催いたします。今回も生徒主体で工夫を凝らした企画を用意していきます。

ご多用とは存じますが，生徒たちが日ごろの活動の成果を発表しますので，ぜひご参観く

ださいますようご案内申し上げます。なお，プログラム等については，十月上旬の二次案

内でお知らせしますので，ご了承ください。

記

１ 日 時 平成３０年１０月２０日（土）・１０月２１日（日）

２ 場 所 １０月２０日（土）体育祭（本校運動場）,芸術鑑賞（体育館)

２１日（日）文化祭（体育館等）

３ テ ー マ 「笑祭with内中生～僕らがつくる潮祭～」

４ 日程・内容

＜２０日（土）＞ ８：３０～１５：３０

午前：体育祭（雨天時は文化祭準備）

午前の部終了後：ＰＴＡ・家推会企画 （振る舞い）

午後：芸術鑑賞会「六千人の命のビザ（ひとり舞台＋ピアノ演奏）」

＜２１日（日）＞ ９：００～１５：３０

午前：文化祭（各学年総合学習「あけぼの」の発表，有志発表等）

午後：文化祭（合唱コンクール等）

＊２０日（土）雨天等で，午前の体育祭を延期する場合は，午前を文化祭準備とし、体

育祭は２４日（水）の午後に行います。

５ 備考

・２日間とも終日公開していますので，気軽にご来校ください。なお，体育祭実施日は，

駐車場が制限されますので，ご了解ください。

・本年度は、演劇企画ポカラの会による芸術鑑賞会があります。別文書にてご案内いた

します。

・本年度のＰＴＡ・家推会は，ポップコーン・飲み物の振る舞いを予定しています。

（お問い合わせ 内海中学校 教務主任 田村悦子 ６２－０２０４）


